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Hr. Søren Krarup siger til Politiken: Ja, om 
nødvendigt skal man bruge en lussing som op- 
dragelsesmiddel. Og så skal folk, der kommer 
udefra, skrive under på, at de ikke må slå deres 
børn. Det er da hykleri, så det batter, hvis fru Ire- 
ne Simonsen ikke mener, det er et problem, at 
hendes egen samarbejdspartner synes, det er i 
orden at bryde en regel i den integrationserklæ- 
ring, som udlændinge skal skrive under på. 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Det, som jeg kan forholde mig til, er, at vi har en 
lov i Danmark, der forbyder os at slå på vores 
børn, og det er vi i Venstre enige i. Jeg står her 
som ordfører for Venstre og skal fremføre, hvad 
det er, vi synes, der er godt ved det her. Jeg mø- 
der også udlændingefamilier, som ikke helt har 
forstået det her, og dem vil jeg da gerne have en 
debat med. 

Det, der er så vigtigt, som jeg sagde det i min 
tale, er, at det her netop lægger op til, at man får 
en god, oplysende dialog, når man skal i gang 
med at gennemgå kontrakt og erklæring. Det gi- 
ver anledning til en god snak om, hvad det er 
for et land, den pågældende er kommet til, hvad 
det er for rettigheder og pligter, man har i det 
her land, og hvad der gælder i et åbent demo- 
krati. Det er det, det her handler om. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Vi skal lige have på det rene, hvad det egentlig 
er, vi snakker om med et krav om 300 timers ar- 
bejde. For det er jo ikke et specielt krav rettet 
mod flygtninge og indvandrere, men det er et 
krav rettet mod alle kontanthjælpsmodtagere. 
Og det er bare, så alle kontanthjælpsmodtagere 
er klar over, at der nu bliver lavet en fuldstæn- 
dig nyskabelse i dansk politik, for vi har jo med 
en gruppe mennesker at gøre, som, uanset at de 
mennesker gør alt, hvad de kan, alt, hvad de bli- 
ver pålagt af opgaver, aktivering, uddannelse, 
alt, hvad de overhovedet kan for at komme ind 
på arbejdsmarkedet, risikerer at miste retten til 
kontanthjælp. 

For måske at gøre det lidt tydeligere for fru 
Irene Simonsen, vil jeg bare sige, at på dagpen- 
geområdet, blandt dagpengemodtagerne, findes 
der ikke noget krav om 300 timers arbejde inden 
for 2 år. Der er tusindvis af dagpengemodtagere, 
der står væsentlig tættere på arbejdsmarkedet 
end kontanthjælpsmodtagerne, som ikke har 
300 timers arbejde inden for 2 år. 

Jeg kunne egentlig godt tænke mig at vide: 
Skal det samme ifølge regeringen og ifølge Ven- 
stre på sigt også gælde for dagpengemodtagere, 
for så bliver det rigtig omfattende. 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Det er fantastisk, som jeg har det her i dag, for 
det er så dejligt at kunne stå og rose og sige tak 
til oppositionen og dermed også til hr. Jørgen 
Arbo-Bæhr fra Enhedslisten. Hr. Jørgen Arbo- 
Bæhr nævner netop en vigtig ting, som jeg des- 
værre ikke har fået med i min tale, nemlig at lo- 
ven her selvfølgelig gælder for alle uanset hud- 
farve. Så tak for den hjælp. 

Kl. 11.30 
Men så vil jeg også gerne lige sætte lidt på 

plads, at det her jo ikke gælder alle kontant- 
hjælpsmodtagere. Det gælder for ægtepar, hvor 
både mand og kone er på kontanthjælp, så det er 
jo ikke alle. Og der har jeg igen hørt en fordrej- 
ning i debatten, hvor man har fremstillet det her 
som, at uha, hvis du er på kontanthjælp, så skal 
du virkelig være bange, fordi alle rammes. 

Her snakker vi om et kontanthjælpsægtepar, 
hvor vi i den grad har et problem, for hvis den 
ene af parterne får et job, skal vedkommende 
starte med en løn på 28.000 kr. om måneden, for 
at det kan betale sig at tage et arbejde. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Spørgsmålet, om det gælder ægtepar eller ej, 
ændrer jo intet, hvis det er sådan, at regeringen 
virkelig tror på, at incitamentet med, at man skal 
have 300 timers arbejde for ikke at få fjernet sin 
kontanthjælp, virkelig virker. Hvis det er det, 
der får folk tættere på arbejdsmarkedet, ind på 
arbejdsmarkedet, hvorfor bruger man så ikke 
det redskab over for alle arbejdsløse? Det er jo i 
virkeligheden det, regeringen siger: Ved at tage 
ydelserne fra folk vil vi piske folk til at komme 
ind på arbejdsmarkedet. 

Tror man på, at det virker, så brug det over 
for alle. Tror man ikke på, at det virker, så lad 
være med at bruge det over for nogen. 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Med udgangspunkt i det, jeg sagde før, vil jeg si- 
ge, at det er sådan, at for et ægtepar, hvor både 
mand og kone er på kontanthjælp, skal den, der 
først får et job, ud at tjene minimum 28.000 kr. i 
månedsløn, før det kan betale sig at tage det job. 


